
UCHWAŁA NR XIII/217/2025 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie nadania Panu Janowi Sabiniarzowi tytułu „Zasłużony Obywatel Gminy Chojnice" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz § 3 ust. 1 pkt 2 i § 5 ust. 2 i 3 Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów 
„Honorowy Obywatel Gminy Chojnice” i „Zasłużony Obywatel Gminy Chojnice” stanowiącego załącznik 
Nr 1 do uchwały Nr XX/259/2012 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 27 kwietnia 2012 roku w sprawie 
ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Chojnice” i „Zasłużony Obywatel Gminy Chojnice” oraz 
przyjęcie regulaminu ich nadawania (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2012 r. poz. 1793) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Janowi Sabiniarzowi, w uznaniu zasług za wieloletnią działalność realizowaną na 

rzecz Gminy Chojnice oraz jej mieszkańców, tytuł „Zasłużony Obywatel Gminy Chojnice”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Chojnicach oraz Wójtowi Gminy 

Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50365C6F-8789-4B7B-9AB0-EF6CBF4982A5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o nadanie Panu Janowi Sabiniarzowi tytułu „Zasłużonego Obywatela Gminy Chojnice" wystąpił 
Wójt Gminy Chojnice. 

Pan Jan Sabiniarz urodził się 7 kwietnia 1945 r. w Rosochatce. Jest cenionym architektem, malarzem, poetą 
oraz pieśniarzem. Pracował między innymi jako: Architekt Rejonowy w Chojnicach, asystent i wykładowca na 
Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, konserwator zabytków w Chojnicach. 
Ponadto zajmuje się fotografią i ekologią. 

Laureat nagród i wyróżnień, między innymi: 

- w latach 1994 – 1997 dwukrotnie nagrodzony przez Fundację Kultury w Warszawie; 

- w 2003 r. zaprojektowane przez Jana Sabiniarza gospodarstwo agroturystyczne „Gacanek” 
w Borach Tucholskich uzyskało puchar i nagrodę Ministra Środowiska; 

- w 2004 r. otrzymał dyplom przyznany przez Ruch „Piękniejsza Polska” pod patronatem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej za „tworzenie piękna, którym możemy poszczycić się przed światem”; 

- zaprojektowana przez Jana Sabiniarza Pustelnia Franciszkańska na Świętej Górze Pomorza 
w Polanowie została wyróżniona w 2009 r. wśród 100 najpiękniejszych sanktuariów w Polsce 
i na świecie; 

- zrealizowany zgodnie z projektem Jana Sabiniarza amfiteatr w Cekcynie uzyskał I Nagrodę 
w ogólnopolskim konkursie „Przyjazna wieś”; 

- w 2015 r. został odznaczony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, za wybitne osiągnięcia zawodowe i działalność społeczną; 

- w 2016 r. wyróżniony przez Kapitułę Regionu jako osobowość Ziemi Chojnickiej; 

- w 2020 r. biografia Jana Sabiniarza została opublikowana przez British Publishing House Ltd. 
w „Encyklopedii Osobistości Rzeczypospolitej Polskiej” w edycji polskiej i angielskiej. 

Jan Sabiniarz jest projektantem ponad 600 obiektów architektonicznych, między innymi: kościołów, domów 
kultury, restauracji, hoteli, gospodarstw agroturystycznych, szkół, obiektów służby zdrowia oraz domów 
mieszkalnych na obszarze Polski i poza granicami. 

Wydał 18 tomików poetyckich, 2 książki pisane prozą poświęcone ochronie oraz kreowaniu pejzażu 
przyrodniczego i kulturowego. Wiersze rozpowszechniał w prasie regionalnej i ogólnopolskiej oraz w radiu, 
a także w telewizji w programach regionalnych i ogólnopolskich oraz w podręcznikach szkolnych. Wiersze 
publikowano poza granicami kraju, tłumaczono na język angielski, włoski, francuski, niemiecki, esperanto. 

Uzasadnieniem dla nadania tytułu „Zasłużony Obywatel Gminy Chojnice” Panu Janowi Sabiniarzowi jest 
jego wieloletnia praca na rzecz harmonijnego rozwoju przestrzennego i kulturowego Gminy Chojnice. 

Jako projektant i architekt zrealizował szereg inwestycji, które trwale wpisały się w lokalny krajobraz, łącząc 
funkcjonalność z poszanowaniem dziedzictwa kulturowego regionu. Do jego najważniejszych projektów 
należą: brama na plaży w Swornegaciach, adaptacja dawnej szkoły w Swornegaciach na Kaszubski Dom 
Rękodzieła Ludowego, amfiteatr w Charzykowach, Dom Kultury w Ogorzelinach, projekt kapliczki 
w Krojantach. Wraz z synem Karolem Sabiniarzem jest współtwórcą projektu WOPR-ówki przy plaży 
w Swornegaciach. Dzięki Jego pracy przestrzeń gminna zyskała estetyczne, funkcjonalne, a także kulturowo 
wartościowe obiekty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50365C6F-8789-4B7B-9AB0-EF6CBF4982A5. Podpisany Strona 1



Ponadto Pan Jan Sabiniarz jest autorem licznych projektów architektonicznych obiektów wypoczynkowych 
na terenie gminy, które wyróżniają się harmonijnym wkomponowaniem w otoczenie oraz wykorzystaniem 
naturalnych surowców i regionalnych motywów. 

 W swojej pracy zawsze kieruje się dbałością o zachowanie lokalnej tożsamości. Umiejętnie 
wykorzystuje naturalne materiały, wplata motywy kaszubskie i regionalne jako elementy architektoniczne, 
dzięki czemu jego realizacje harmonijnie wpisują się w charakter gminy. Jego twórczość ma nie tylko wartość 
estetyczną i użytkową, lecz także przyczynia się do promocji Gminy Chojnice oraz do rozwoju turystyki. 

 Dzięki Jego zaangażowaniu Gmina Chojnice wzbogaciła się o liczne obiekty, które nie tylko służą 
mieszkańcom i turystom, ale także podkreślają unikalny charakter naszego regionu.  

 Na szczególne uznanie zasługuje także jego działalność literacka – jako autor tekstów promujących 
kulturę i historię regionu, Pan Jan Sabiniarz przyczynia się do zachowania oraz popularyzacji lokalnej 
tożsamości. Jego twórczość odzwierciedla głęboką więź z ziemią chojnicką oraz wrażliwość artystyczną, którą 
dzieli się z kolejnymi pokoleniami. 

Tytuł „Zasłużonego Obywatela Gminy Chojnice” stanowi wyraz wdzięczności i uhonorowanie Pana Jana 
Sabiniarza, który swoją pracą realnie wpłynął na rozwój oraz wizerunek naszej małej ojczyzny.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50365C6F-8789-4B7B-9AB0-EF6CBF4982A5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/217/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


